[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.10.2013 № 418
О проверке мобилизационной готовности  техники национальной экономики Украины, предназначенной для передачи воинским формированиям на период мобилизации и в

особый период

          Согласно  требованиям Положения о военно - транспортной обязанности, утвержденного  Постановлением  Кабинета  Министров  Украины от 28.12.2000  №1921,

Закона   Украины   "О мобилизационной  подготовке  и  мобилизации”  от   21.10.1993  № 3543-ХII ( с изменениями ), Закона Украины “Об обороне Украины” от 06.12.1991 №1932- ХII ( с изменениями ), руководствуясь статьей 36, частью 6 статьи 59 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине ” от 21.05.1997 №280/97- ВР ( с изменениями ), исполком городского совета

РЕШИЛ:

1. Утвердить  график   проверки  мобилизационной  готовности  техники    национальной экономики   Украины   ( далее  –  проверка  мобилизационной  готовности  техники ), предназначенной для  передачи воинским  формированиям на период мобилизации и в особый период ( прилагается ).

           2. Проверку    мобилизационной    готовности  техники  провести 01 ноября 2013 года.

3. Основной задачей    проверки  мобилизационной  готовности  техники    национальной экономики    Украины,  предназначенной    для     передачи воинским  формированиям на период мобилизации и в  особый период является:

-    возможность    выполнения     предприятиями,     учреждениями   и       организациями

     заданий   по поставке техники  в воинские части;

-   знания   руководящим   составом    предприятий,    учреждений   и  организаций  своих

    обязанностей  в   исполнительный   период,   полноту   и   реальность      отработанных
    документов   по   организации   сбора  и  поставки техники    в воинские   части       при
    мобилизации;

-   техническое   состояние    автотранспорта,  приписанного  на укомплектование  войск,

    полнота и качество укомплектованности водителями;

-  организация    накопления,   сохранности   и   выдачи   комплектов   запасных    частей,

    инструментов, материалов и оборудования на технику, которая поставляется в войска;

4. Военному    комиссару     Константиновского   объединенного    городского    военного комиссариата (далее  - Константиновский ОГВК) полковнику  Несенюку    Б.И. назначить     должностных     лиц     для    проведения   проверки     мобилизационной готовности  техники      своим приказом.

              5. Руководителям предприятий, учреждений, организаций в месячный срок с момента окончания  проверки мобилизационной готовности техники устранить выявленные недостатки и письменно доложить военному комиссару Константиновского ОГВК.

              6. До 03.12.2013 военному   комиссару  Константиновского ОГВК полковнику Несенюку Б.И., предоставить    информацию     городскому      голове    об    итогах    проверки мобилизационной    готовности   техники   и     выполнении    должностными    лицами предприятий, учреждений, организаций  военно – транспортной  обязанности.

              7. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Городской голова                                                                                              С.Д. Давыдов

Приложение

к распоряжению

городского головы

           16.10.2013    № 418
ГрафИк

проведения проверки мобилизационной готовности техники национальной экономики Украины, предназначенной для передачи воинским формированиям на период мобилизации и в особый период

	п/п
	Название предприятия, учреждения, организации
	Адреса предприятия, учреждения, организации
	Количество средств общего парка /лимит
	Время проверки

	Автомобили
	Прицепы
	ДСТ
	автобусы

	легковые
	грузовые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	НАК“Нефтегаз Украины”

АОА Донецкгаз,

Константиновское управление по газоснабжению и газификации

	ул.Емельянова,76
	1/1

	01.11.

2013

	2
	«Константиновское

АТП 11409»
	ул.Тельмана, 1

	1/1
	01.11.

2013

Управляющий делами исполкома

А.И. Журавлев

Подготовлено
И.о. военного комиссара
     О.В. Климашевская